
 

 
 

 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

17 марта 2021 года                                 № 13 (546) 

 

Содержание номера 
 

1. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 17.03.2021 

г. № 18-п «О подготовке проекта «Внесение изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования Шерагульского  муниципального образования 

Тулунского района Иркутской области, утвержденные решением Думы 

Шерагульского сельского поселения от   05 октября 2016 г. № 20»» 

 
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

создания безопасных условий строительства и эксплуатации зданий сооружений, соблюдения 

инженерно-технических требований при проектировании и строительстве, руководствуясь  ст. 29.4 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком подготовки и утверждения 

местных нормативов градостроительного проектирования  Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области, внесения в них изменений, утвержденным  

постановлением администрации Шерагульского сельского поселения от 29.01.2016 г. № 2-п,  

Перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания  Совета по развитию 

физической культуры и спорта, утвержденным Президентом Российской Федерации от 

22.11.2019г. № Пр-2397, Уставом Шерагульского  муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приступить к подготовке проекта «Внесение изменений в  местные нормативы 

градостроительного проектирования Шерагульского муниципального образования Тулунского 

района Иркутской области, утвержденные решением Думы Шерагульского сельского поселения 

от 05 октября 2016 г.  № 20»  (далее Проект) с 18.03.2021 г. 

2. Назначить  ведущего специалиста администрации Шерагульского  сельского поселения  

Ботвинко Елену Яковлевну  ответственным за организацию работ по разработке Проекта, 

проведения процедуры согласования Проекта и утверждения в установленном законом порядке. 

3. Утвердить план – график реализации мероприятий, направленных на внесение в 

нормативы градостроительного проектирования Шерагульского муниципального образования 

Иркутской области в части, касающейся обеспечения населения велосипедными дорожками и 

полосами для велосипедов.  

4. Проект «Внесение изменений в  местные нормативы градостроительного 

проектирования Шерагульского  муниципального образования Тулунского района Иркутской 

области, утвержденные решением Думы  Шерагульского сельского поселения от 05 октября 2016 

г.  № 20» разместить на официальном сайте  администрации Шерагульского сельского поселения  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Информационный вестник» 

не менее чем за два месяца до их утверждения. 

5. Опубликовать данное постановление в газете «Информационный вестник», разместить 

на официальном сайте администрации Шерагульского  сельского поселения. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

ВрИО главы Шерагульского сельского поселения                      Е.М. Ермакова                    

  



 

Утвержден 

постановлением администрации 

Шерагульского сельского поселения  

от 17.03.2021 г. № 18-п 

 

ПЛАН - ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ВНЕСЕНИЕ В НОРМАТИВЫ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ШЕРАГУЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ЧАСТИ, 

КАСАЮЩЕЙСЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ВЕЛОСИПЕДНЫМИ ДОРОЖКАМИ И 

ПОЛОСАМИ ДЛЯ ВЕЛОСИПЕДОВ 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственный за 

исполнение 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1. Подготовка 

1.1. Принятие органом 

местного 

самоуправления 

решения о подготовке 

внесения изменений в 

местные нормативы 

градостроительного 

проектирования 

муниципального 

образования в части, 

касающейся 

обеспеченности 

населения 

велосипедными 

дорожками и 

полосами для 

велосипедов (далее-

Проект внесений 

изменений в МНГП). 

 

 

 

17.03.2021 г. 

ведущий 

специалист 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения Ботвинко 

Е.Я. 

Постановление  

администрации 

Шерагульского 

сельского поселения № 

18-п от 17.03.2021 г. 

1.2.  Подготовка органом 

местного 

самоуправления 

Проекта внесения 

изменений в МНГП. 

с 18.03.2021 г. 

по 22.03.2021 

г. 

ведущий 

специалист 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения Ботвинко 

Е.Я. 

Проект решения Думы 

Шерагульского 

сельского поселения 

1.3.  Размещение Проекта 

внесен6ия изменений 

в МНГП на 

официальном сайте 

органа местного 

самоуправления в 

сети "Интернет" (при 

наличии 

официального сайта 

муниципального 

образования) и 

опубликование в 

порядке, 

установленном для 

официального 

 

 

с 22.03.2021 г. 

по 22.05.2021 

г. 

ведущий 

специалист 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения Ботвинко 

Е.Я. 

В газете 

«Информационный 

вестник» и на 

официальном сайте 

Шерагульского 

муниципального 

образования Тулунского 

района Иркутской 

области по адресу: 

http://sheragul.mo38.ru в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

http://sheragul.mo38.ru/


 

опубликования 

муниципальных 

правовых актов, иной 

официальной 

информации. 

2. Утверждение 

2.1. Направление Проекта 

внесения изменений в 

МНГП на 

утверждение в 

представительный 

орган местного 

самоуправления 

 

 

24.05.2021 г. 

ведущий 

специалист 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения Ботвинко 

Е.Я. 

Информационное 

письмо в Думу 

Шерагульского 

сельского поселения 

исх. за № __ от 

«__»_______ 2021 г. 

2.2. Утверждение Проекта 

внесения изменений в 

МНГП 

 

27.05.2021 г. 

ведущий 

специалист 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения Ботвинко 

Е.Я. 

Решение Думы 

Шерагульского 

сельского поселения 

№__ от «__»_______ 

2021 г. 

3. Размещение в ФГИС ТП 

3.1. Размещение 

утвержденных 

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования 

(новой редакции) в 

федеральной 

государственной 

информационной 

системе 

территориального 

планирования (далее- 

ФГИС ТП). 

 

 

с 27.05.2021 г. 

по 31.05.2021 

г. 

ведущий 

специалист 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения Ботвинко 

Е.Я. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов 

администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


